
Direction des affaires juridiques et de la commande publique
Libertés publiques et pouvoirs de police

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté – Égalité – Fraternité

Ville de Givors
ARRÊTÉ MUNICIPAL

N°AR2025_485
OBJET : ARRÊTÉ PORTANT EXÉCUTION D'OFFICE DES TRAVAUX D'ÉLAGAGE 
MONTÉE DE BADIN
Le maire de Givors, 

Vu l’article L2212-2 du Code général des collectivités territoriales disposant que le Maire,
au titre de ses pouvoirs de police municipale, doit assurer la sécurité publique ;
Vu l’article L2212-4 du Code général des collectivités territoriales disposant qu’en cas de
danger  grave  ou  imminent,  le  Maire  prescrit  des  mesures  de  sûreté  exigées  par  les
circonstances ;
Vu l’arrêté  AR2025_459 du 4  août  2025 interdisant  la  circulation  montée de Badin  à
Givors jusqu’à nouvel ordre, sauf aux riverains, véhicules de collecte, de sécurité et de
police ;
Considérant que  des  arbres,  situés  sur  une  parcelle  de  propriété  privée  section  BD
numéro 223 et situés le long d’une voie publique communale intitulée Montée de Badin à
Givors, ne sont pas entretenus et que des branches empiètent dangereusement sur ladite
voie publique,
Considérant que, conformément au rapport GE/2025/0001895237 dressé par la Police
Nationale, un accident est survenu le 1er juin 2025 montée de Badin à Givors, causé par la
chute d’une branche d’arbre située sur ladite parcelle sur un véhicule en circulation ;
Considérant que cet accident a été d’une particulière gravité, la branche ayant déformé le
toit, brisé et traversé le pare-brise et s’étant encastrée dans le tableau de bord,
Considérant que, conformément au rapport N° 202500 0039 dressé en date du 21 août
2025,  la police  municipale  a  constaté  la  dangerosité  du  site  et  la  chute  de  branche
imminente du fait de l’absence d’entretien de ces arbres,
Considérant qu’il ne s’agit pas d’un cas isolé, des habitants ayant signalé aux services
municipaux que de nouvelles branches étaient tombées sur cette voie à la fin du mois de
juillet,
Considérant que, par mesure d’urgence, cette voie a été fermée à la circulation le 4 août
2025 jusqu’à  nouvel  ordre,  sauf  aux  riverains,  véhicule  de collecte,  de sécurité  et  de
police,
Considérant le danger est grave et imminent, le risque de chute de branches pouvant
d’autant  plus  augmenter  en  raison  de  l’évolution  des  conditions  météorologiques,  les
prévisions Météo-France annonçant des épisodes de pluie et des rafales pouvant aller
jusqu’à 40/45 km/h les prochains jours,
Considérant que,  malgré  plusieurs  recherches,  le  propriétaire  de  la  parcelle  dont
l’entretien n’est  pas assuré reste introuvable,  injoignable et  que le Maire n’est  pas en
mesure de le contacter pour faire respecter l’obligation d’entretien qui lui incombe,

Ville de Givors 



ARRÊTE

Article 1 : Il sera procédé d’office, en lieu et place du propriétaire de la parcelle section BD
numéro  223  avoisinant  la  Montée  de  Badin  à  Givors,  à  la  réalisation  des  travaux
nécessaires pour faire cesser le risque de chute de branches sur la voie publique. Ces
travaux seront réalisés par l’entreprise Fayolle, les 27 et 28 août 2025.
Article 2 : Le directeur général des services est chargé de l’exécution du présent arrêté
par :

- publication sur le site internet de la ville de Givors,
- ampliation du présent arrêté au préfet du Rhône.

Article dernier : La présente décision peut faire l'objet d'un recours administratif devant
monsieur le maire dans le délai de deux mois à compter de sa publication. L’absence de
réponse  dans  un  délai  de  deux  mois  vaut  décision  implicite  de  rejet.  Un  recours
contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon sis 184
rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/, dans le
délai de deux mois à compter de la publication de la décision ou à compter de la réponse
de l’administration si un recours administratif a été préalablement déposé.

Le 25 août 2025,

Mohamed BOUDJELLABA, 
Le maire

#signature#

Envoyé en Préfecture le :
Affiché ou notifié le : 

Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 



Ville de Givors 


	arrêté MUNICIPAL
	N°AR2025_485

